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17 ЧЕРВНЯ — ДЕНЬ МЕДИЧНОГО ПРАЦІВНИКА

ПРОФСПІЛКОВІ ЛАВИ ЗРОСТАЮТЬ

Хоч як це дивно, але
ідея створення профспіл-
кової організації у НПП «Гу-
цульщина» належить саме її
керівникові Юрію Стефура-
ку — толерантному, помірко-
ваному та інтелігентному.
Здавалося б, навіщо йому
зайвий головний біль, ота
профспілка? Але як людина

прогресивна він розуміє,
що це перспектива розвитку
парку. 

Переконати у цьому під-
леглих було завданням не з
легких, допомогти зголоси-
лася головний бухгалтер Га-
лина Марчук, яка з вересня
2017-го працює у НПП «Гу-
цульщина», а до цього 21 рік

трудилася у НПП «Вижниць-
кий» та була там заступни-
ком голови профкому. Вона
прекрасно знає, якою чіткою
і налагодженою є робота
профспілкових організацій,
що входять до складу Атом-
профспілки України. Націо-
нальних природних парків у
її складі уже 16! А загалом
вона об’єднує понад 62 ти-
сячі осіб. На зборах трудово-
го колективу Галина Василів-
на навела кілька прикладів.
Зокрема, як після великих
повеней 2008 року Атом-
профспілка компенсувала
працівникам, членам проф-
спілки, збитки, завдані стихі-
єю. Відшкодовувала кошти
на операцію хворій на онко-
логію людині.

Саме Галина Марчук за-
просила на збори трудового
колективу НПП «Гуцульщи-
на» представників апарату
Атомпрофспілки — заступ-
ника її Голови Павла Пруд-
нікова та заступника началь-
ника відділу колективно-до-
говірної та правової роботи
Олександру Кравчук, які
розповіли присутнім про ба-
гатотисячний спілчанський
колектив атомників, про їх
згуртованість і взаємодопо-
могу та відповіли на численні
запитання працівників націо-
нального природного парку.
(Закінчення на 2-й стор.)

НПП «Гуцульщина» — у складі Атомпрофспілки України!
Рішення про створення первинної профспілкової

організації Національного природного парку «Гуцуль-
щина», що розташований у межах Косівського району
Івано-Франківської області, було прийнято на зборах
трудового колективу 7 червня. Із майже 100 працівни-
ків 50 із них цього дня подали заяви про вступ до пер-
винки, обрали голову та сімох членів профкому. Отож
на 17 році свого існування, а НПП «Гуцульщина» було
створено Указом Президента України від 14 травня
2002 року, працівники зорганізувалися до Професій-
ної спілки працівників атомної енергетики та проми-
словості України.

Шановні лікарі, медсестри,
медичні працівники!

Сердечно вітаю зі святом — Днем ме-
дичного працівника. Ця професія є одні-
єю з найбільш гуманних і необхідних.
Удень і вночі медики поспішають на допо-
могу людям, які цього потребують, дару-
ють їм віру і надію на зцілення.

Хочу висловити щиру вдячність кіль-
катисячному колективу медиків — членів
Атомпрофспілки України за відданість
своїй, без перебільшення, жертовній
справі — рятувати, лікувати і ставити на
ноги хворих. Ви багато сил і часу докла-
даєте для збереження і зміцнення здо-
ров’я працівників атомно-енергетичного
комплексу України, жителів міст розташу-
вання атомних об’єктів і довколишніх
поселень.

Ваш професійний і людський обов’я-
зок, милосердя і доброту важко переоці-
нити, особливо за нинішніх структурних
змін у медичній сфері. Атомпрофспілка
України, профспілковий актив медиків на
місцях докладають зусиль, щоб зберегти
кадровий медичний потенціал, на особ-
ливу увагу, надто в умовах системних
медичних перетворень, заслуговують пи-
тання належного рівня соціального захис-
ту та гідної оплати праці медичних праців-
ників.

Ще раз дякую вам, дорогі друзі, за
вашу сумлінну працю, щедрі серця й умілі
руки. Будьте щасливі, живіть у людській
любові і пошані, у мирі та добробуті.

Із професійним святом!
Голова Атомпрофспілки
України Валерій МАТОВ

Для медицинских работников Юж-
ноукраинска нынешний профессио-
нальный праздник не совсем радост-
ный. Если раньше они отмечали его
концертной самодеятельностью и
КВНами собственного «производства»,
то сейчас озабочены и поглощены
реорганизацией, которую диктует про-
водимая в стране медицинская рефор-
ма. К ней здесь, в большинстве своем,
относятся положительно. По крайней
мере, прогрессивная и мыслящая часть
медицинского персонала. Таковыми,
без сомнения, являются заместитель
главного врача по медицинской части
коммунального учреждения «Южноук-
раинская городская больница» Вера
Шикерская и заведующая отделением
заготовки и переработки крови, пред-
седатель первичной профсоюзной
организации Людмила Староконь. С
ними накануне профессионального
праздника и состоялся наш разговор.

«Мы уже год находимся в коммунальной
собственности города, — говорит Вера
Леонидовна. — Я же работаю в этом лечеб-
ном учреждении более 35 лет, из которых
большую часть времени в должности нач-
меда. Поэтому мне не безразлична судьба
коллектива, который по сути моя вторая

семья. Все специалисты мне дороги. И я
надеюсь, что система реформирования
медицины, которая сейчас идет по всей
стране, не отразится болезненно на них. Я
поддерживаю создание центров первичной
медико-санитарной помощи. Так как перед
глазами есть положительные примеры в той
же Молдове, где проживает моя дочь, она
довольна существующей там системой
семейной медицины.

То, что у нас в свое время убрали поня-
тие участковый врач и сделали его участко-
вым терапевтом, было одной из больших
ошибок в отрасли медицины. Так как уча-
стковый врач воплощал в себе практически
все виды помощи населению — терапевти-
ческую, хирургическую, гинекологическую
и многие другие, он был связующим зве-
ном между всеми узкими специалистами.
Сейчас мы к этому возвращаемся, только
назвали такого врача семейным.

Считаю создание центров оправдан-
ным. Другой вопрос — как это все будет
финансироваться. Хватит ли этого финан-
сирования — жизнь покажет, ведь суммы,
которые предполагают установить, как го-
довой норматив, рассчитаны для лиц раз-
ного возраста — от детей до взрослого
населения старше 60 лет.

(Окончание на 3-й стр.)

Обречены на разумный компромисс
и конструктивный диалог
работники бывшей СМСЧ №2, а ныне коммунального учреждения «Южноукраинская
городская больница», чтобы в городе успешно проходила медицинская реформа

Начмед Вера ШИКЕРСКАЯ родом с Донбасса, из

Мариуполя. Там жили ее родные, там закончила шко-

лу. А затем поступила в медицинский вуз в Курске.

Распределение получила в Южноукраинск. Этот

город, ставший родным, единственная запись в ее

трудовой книжке. Здесь более 35 лет назад начинала

трудиться цеховым терапевтом. Живет в городе атом-

щиков с удовольствием, воспитала двух дочерей.

Как член профкома Вера Леонидовна всегда

принципиальна, на его заседаниях приходилось и

администрацию защищать, когда ее действия были

правильными, продуманными и обусловлены опре-

деленными обстоятельствами. Объясняла людям, что

не все зависит от руководства лечебного учрежде-

ния. Но когда нарушались права сотрудника, тут уже

поступалась своим административным характером

11 червня відбулася планова поїздка представників
Комітету Верховної Ради України з питань паливно-енерге-
тичного комплексу, ядерної політики та ядерної безпеки
під головуванням секретаря комітету народного депутата
України Вікторії Войціцької з метою ознайомлення з про-
блемами Рівненської атомної електростанції. Депутати
зустрічалися з керівництвом РАЕС, профспілковим акти-
вом, знайомилися з об’єктами соцкультпобуту та відвіда-
ли ПТУ ВП РАЕС. Це друга робоча поїздка в рамках підго-
товки позиції профільного комітету у Верховній Раді до
парламентських слухань з проблематики атомно-проми-
слового енергокомплексу. До цього народні депутати від-
відали Запорізьку атомну електростанцію.

До парламентських слухань, проведення яких планується
на початку липня, депутати Верховної Ради побувають на усіх
об’єктах атомної галузі, щоб сформувати об’єктивну оцінку
ситуації в атомно-промисловому енергокомплексі.

Відвідування атомних об’єктів депутатами — це частина
стратегії, прийнятої після спільного засідання Президії
Центрального комітету Атомпрофспілки з представниками
Комітету Верховної Ради України з питань паливно-енергетич-
ного комплексу, президента ДП НАЕК «Енергоатом», генераль-
них директорів АЕС, СхідГЗК і концерну «Ядерне паливо», екс-
пертів та профспілкового активу галузі. Стратегія передбачає
подолання критичного стану в атомно-промисловому енерго-
комплексі внаслідок дискримінаційної тарифної політики.

Голова Атомпрофспілки України Валерій Матов повідомив,
що днями буде підготовлено пропозицію Міненерговугілля, з
урахуванням пропозицій та рекомендацій профспілков-
ців-атомників, з обґрунтування перезатвердження тарифу на
електроенергію, вироблену НАЕК «Енергоатом».

«Як реагування на наші звернення, повідомив Голова
Атомпрофспілки України Валерій Матов, ініціюється зустріч з
віце-прем’єр-міністром України з питань енергетики Володи-
миром Кістіоном і напрацювання відповідних документів для
звернення до регулюючого органу (НКРЕКП)».

До теми: Комітет Верховної Ради України з питань
економічної політики підтримав законопроект №3131,
ухвалення якого з-поміж інших дозволить тисячам родин
високопрофесійних фахівців ядерної галузі отримати
довгоочікуване житло. Про це написала на своїй сторінці у
Facebook народний депутат України Вікторія Войціцька.
«Відзначу, що це лише один з кроків на шляху до ухвалення
цього важливого рішення, яке спрямоване на збереження кад-
рового потенціалу ядерної галузі. Я буду відстоювати необхід-
ність голосування проекту №3131 в цілому ще на поточній сесії.
В умовах критичного недофінансування фонду оплати праці
галузі надання житла залишається ледь не останнім якорем,
який має прив’язати професіонала-атомника до місця роботи.
Втрата кожного такого спеціаліста — це викинуті на смітник
десятки або сотні тисяч державних доларів, які були витрачені
на освіту та підвищення кваліфікації таких фахівців. Сподіваюсь
на найближчих пленарних тижнях колеги-депутати почують
наші аргументи. Не буду навіть припускати думки про провал
проекту №3131», — наголосила народний депутат.

ВИМОГИ УЧАСНИКІВ ІІІ ПЛЕНУМУ
ЦК ПРОФСПІЛКИ — У ДІЇ

Народні депутати відвідали
Рівненську «атомку»
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

ПРОФСПІЛКОВІ ЛАВИ ЗРОСТАЮТЬ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)
Упродовж майже двох

годин тривала зустріч. Лю-
дей цікавила майбутня га-
лузева угода, що конкрет-
но вона передбачатиме та
перемовини по ній із Мініс-
терством екології та при-
родних ресурсів України.

Ці перемовини уже ви-
йшли на фінішну пряму і до-
ля галузевої угоди має вирі-
шитися найближчим часом,
була відповідь. Хоча перего-
ворний процес з міністер-
ством ведеться вже трива-
лий період і з не залежних
від Атомпрофспілки причин
прийняття такого документа
відтерміновується. 

Було запитання про
внески, які сплачують члени
профспілки, та як ці кошти
розподіляються. «Згідно зі
Статутом член профспілки
сплачує 1% від заробітної
плати. Ці кошти надходять
на рахунок первинної проф-
спілкової організації. У Атом-
профспілки немає регіо-
нальних структур, первинка
напряму співпрацює з Цент-
ральним комітетом проф-
спілки. Сюди й перерахо-
вуються 25% внесків, 75%
залишається на рахунку
первинної профспілкової
організації, — пояснили при-
сутнім представники апара-
ту ЦК. — Для новоутворених
профорганізацій, щоб орга-
нізувати свою роботу, за
рішенням Президії ЦК проф-
спілки встановлюється тер-
мін до півроку, коли внески
до центрального профспіл-
кового органу не сплачу-
ються». Павло Прудніков та
Олександра Кравчук деталь-
но розповіли членам колек-
тиву НПП «Гуцульщина» про
те, що отримують за пе-
рераховані внески члени
профспілки. Це юридична
допомога і допомога інс-
пекторів з охорони праці.
Це регулярне профспілкове
навчання, найближче з яких
заплановано провести у ве-
ресні на базі НПП «Виж-
ницький». Зрештою, це й
опубліковані в газеті «Атом-

ник України» матеріали про
багатогранну роботу колек-
тивів національних природ-
них парків і заповідників,
пропаганда їх діяльності, а
значить, і залучення нових
відвідувачів.

Шість років перебуває у
складі Атомпрофспілки Ук-
раїни профспілкова органі-
зація Національного при-
родного парку «Черемось-
кий», його голова Євген
Кіцул був присутнім на збо-
рах трудового колективу
НПП «Гуцульщина» і розповів
колегам про переваги, які
дає членство у профспілко-
вій організації, як профспіл-
ка атомників допомагала
йому, як голові, долати труд-
нощі, що, особливо, виника-
ли у перші роки становлення
їхнього колективу. Тепер во-
ни дружня команда, одна
сім’я і усі до єдиного —
члени профспілки. Чи буде
так у їхніх сусідів — покаже
час, але Євген Романович
твердо переконаний, що ба-
гато залежатиме від того,
кого у колективі оберуть го-
ловою профкому, від ділових
та моральних якостей цієї
людини. 

Головою профкому у
НПП «Гуцульщина» обрали
Галину Марчук. А це, окрім
тих самих, таких необхідних
ділових та моральних якос-
тей, ще й її досвід у проф-
спілковій роботі. У першому
інтерв’ю газеті вона сказала,
що багато хто у колективі був
скептично налаштований до
самої ідеї створення проф-
спілкової організації, а хтось
був і відверто проти. І якою ж
було несподіванкою, коли
чимало з тих противників
підняли руки, голосуючи за
створення профспілкової
організації і входження її до
складу Атомпрофспілки Ук-
раїни. Галина Василівна
упевнена, що таких людей
згодом додасться ще біль-
ше. Найважче зробити пер-
ший крок, а потім все зале-
жатиме від ефективної та
копіткої роботи профкому.

Людмила ГАП’ЮК,
фото автора

НПП «Гуцульщина» — у складі
Атомпрофспілки України!

17 ЧЕРВНЯ — ДЕНЬ МЕДИЧНОГО ПРАЦІВНИКА

Наш медичний заклад
унікальний, бо він є єдиним
медичним закладом, який
розташований у зоні відчу-
ження, а та, у свою чергу, є
також єдиною у світі, —
каже Костянтин Іванович. —
Протягом усього післяава-
рійного періоду заклад
надає медичну допомогу
працівникам підприємств
зони відчуження, субпід-
рядних організацій, само-
поселенцям та всім, кому
вона необхідна.

Якщо зазирнути у до-
аварійні роки, то першим
медичним закладом, що
надавав медичну допо-
могу жителям м. Прип’ять,
була МСЧ-126, яка потім
здійснювала медичне об-
слуговування працівників,
які брали участь у ліквіда-
ції Чорнобильської катаст-
рофи. У важкі дні поряд з
будівельниками, пожежни-
ками, військовими у склад-
них радіоактивних умовах
трудились і медичні пра-
цівники: лікарі, фельдше-
ри, медичні сестри, саніта-
ри і водії швидкої допомоги,
всі ті, хто ризикував своїм
здоров’ям, вивозив опро-
мінених ліквідаторів із зони
ураження. Лікували, реабі-
літували, а нерідко і провод-
жали в останню путь.

З часом МСЧ-126 бу-
ла реорганізована у МСЧ-1
ЦСМЧ-5. У подальшому
на її базі з метою удоско-
налення медико-санітар-
ного забезпечення персо-
налу, задіяного на роботах
у зоні відчуження, місце-
вих жителів, які поверну-
лися до рідних домівок, а
також щоб упорядкувати
фінансування, була ство-
рена Спеціалізована ме-
дико-санітарна частина
№16. У грудні 2016 року
СМСЧ-16 була перейме-
нована у ДЗ «ЦСМДЗВ
МОЗ України». Сьогодні
вона обслуговує майже 10
тисяч працівників з різних
регіонів України, що пра-
цюють вахтовим мето-
дом. Ще однією особливі-
стю є те, що найближчий
лікувальний заклад роз-
ташований за 50 кіло-
метрів від м. Чорнобиль.

При забезпеченні ме-
дичною допомогою та про-
веденні медоглядів у інших
медичних закладах до цієї
роботи не можуть бути
залучені лікарі, які не мають
підготовки з професійної
патології та не обізнані з
умовами праці у зоні відчу-
ження, особливостями ви-
робництва та шкідливими
факторами виробничого
середовища, їх гігієнічною
оцінкою й можливою про-
фесійною патологією при
виконанні робіт у контакті з
джерелами іонізуючого ви-
промінювання.

Основні функції закла-
ду — це проведення періо-
дичних та вхідних медич-
них оглядів працівникам
зони відчуження, диспан-
серне спостереження, про-
тирецидивне лікування, на-
дання медичної допомоги в
тому числі і при невідклад-
них станах, лікувально-реа-
білітаційні заходи, заходи
щодо попередження інфек-
ційних захворювань, екс-
пертиза працездатності та
інше.

У складі закладу, який
має першу акредитаційну
категорію, є два здоров-
пункти. Основним його
надбанням є трудовий ко-
лектив. Зараз у нас пра-
цює 87 осіб. Із них — 45 осіб
є ліквідаторами та потер-
пілими внаслідок аварії на
ЧАЕС. Кістяк закладу — це
колишні медичні праців-
ники доаварійної СМСЧ
№126, які й сьогодні про-
довжують виконувати свій
професійний обов’язок, не-
зважаючи на поважний вік.
Проте чимало у нас і моло-
дих співробітників, це наше
майбутнє.

В історії створення і
численних реорганізацій
закладу були і дуже важкі
для нас часи, зрештою,
вони були у всіх спеціалі-
зованих медико-санітар-
них частин. Маю на увазі
передачу СМСЧ-16 у ко-
мунальну власність та її
фінансування з місцевих
бюджетів, згідно із Зако-
ном України «Про Держав-
ний бюджет України на
2015 рік».

Така державна політи-
ка поставила на межу зни-
щення всі спеціалізовані
заклади, що були створені
для надання медичної до-
помоги тим, хто працює в
особливо шкідливих умо-
вах. Це був, мабуть, най-
тяжкий період за час існу-
вання медичного закладу.
Не виплачувалася заро-
бітна платня. Працівники
частково перебували у від-
пустках тощо. Виживали, як
кажуть, за рахунок доплат
за роботу у зоні відчуження
та за рахунок пенсій. Хтось
не витримував таких умов і
звільнявся. Але заклад ви-
стояв!

Завдяки втручанню
Атомпрофспілки України,
Чорнобильської об’єднаної
організації профспілки, ад-
міністрації закладу та тру-
довому колективу, які над-
силали чисельні звернення
до можновладців, прово-
дили акцію протесту під
стінами Верховної Ради
України у липні 2016 року,
вдалося переконати депу-
татів у необхідності збе-
реження закладу в зоні
відчуження та передачі
його знову у підпорядку-
вання МОЗ України, а от-
же, домогтися фінансуван-
ня з державного бюджету.
За це щира подяка Голо-
ві Атомпрофспілки України
Матову В.О. та Представ-
нику Атомпрофспілки у
ЧООП Тетеріну М.В.

Напередодні професій-
ного свята хочу висловити
слова вдячності Петриць-
кій Л.М., лікарям Шаніній
Л.Б., Сокол С.М., Вдови-
ченку В.Г., Єгоровій І.М.,
Вишневській Г.Г., фельдше-
рам Рожкову П.О., Верес
В.І., Скачеку О.І., медичним
сестрам Антоновій Т.С.,
Чернець А.О., Потапенко
Т.Д., Поповій Л.Т., Кізченко
В.І. та всім працівникам
закладу за їх чуйність, доб-
роту, сумлінне виконання
професійних обов’язків.

Хочу привітати зі святом
усіх колег зі спеціалізованих
медико-санітарних частин.
Побажати їм особистого
здоров’я, щастя, людяності
і доброти.

Ми тісно співпрацюємо
з профспілковою організа-
цією, яка існує з 1987 року.
В МСЧ-126 її очолювала
Алімова М.І., вона входила
до складу профспілково-
го комітету ВО «Комбінат».
А нині ми у складі Чор-
нобильської ООП. Разом з
нею нам вдалося вирішити
багато питань, які стосу-
валися захисту соціально-
економічних та трудових
інтересів членів профспіл-
ки. Ефективна та плідна
робота профспілкової орга-
нізації і сьогодні проводить-
ся у закладі.

У різні роки профспіл-
кову організацію очолю-
вали Скоромох Н.М., Лу-
чинський М.М. (СМСЧ-1).
Після реорганізації проф-
спілковими лідерами ППО
СМСЧ-16 обиралися Гу-
бенко Г.М., Гордієнко
О.М., Коробка К.І. та Со-
кол В.Г.

Нині профспілкова ор-
ганізація достойно пред-
ставляє інтереси праців-
ників у всіх сферах життя —
і на виробничому рівні, і
на побутовому. На підпри-
ємстві укладений та діє
Колективний договір. Чле-
ни профспілки отримують
правовий захист. Уже ні в
кого не виникає питання,
куди йти за допомогою у
важкий час, з ким поділи-
тися радістю та досягнен-
нями. 

Проте для надійного
захисту соціально-еконо-
мічних та трудових прав та
інтересів працівників ме-
дичного закладу вважаю за
доцільне укладення Галу-
зевої угоди між МОЗ Ук-
раїни та Атомпрофспілкою
України, про яку йдеться
вже не один  рік. Це дасть
змогу на рівні соціальних
партнерів вести діалог, ви-
рішувати усі питання.

Члени профспілки зак-
ладу активно беруть участь
у заходах, які проводить

Чорнобильська ООП на за-
гальнозонному рівні та в
самій установі. Працюють
гуртки аматорів. Хотілося
б відмітити активну участь
в них Тетяни Потапенко,
Людмили Мирошниченко,
Володимира Крачковсько-
го та Жанетти Грузевич, які
стали улюбленцями широ-
кого загалу. Свої роботи на
виставці майстринь-амато-
рів народної творчості де-
монструють Лінора Попова
та Інна Єгорова.

Активну участь у спор-
тивному житті зони відчу-
ження бере Володимир
Вдовиченко, який є не-
одноразовим перемож-
цем та призером змагань
на Кубок ДАЗВ України з
бадмінтону.

Активну участь беруть в
організації оздоровлення
дітей Лінора Попова та
Володимир Вдовиченко, які
протягом багатьох років
здійснюють їх медичний
супровід.

Як голова профспілки
закладу бажаю спілчанам-
медичним працівникам
принциповості, єдності, на-
полегливості у вирішенні
соціально-економічних
проблем.

МИХАЙЛЮК Г.О.,
провідний експерт

Чорнобильської ООП

Хочу подякувати Кос-
тянтину Івановичу та Во-
лодимиру Григоровичу
за надане цікаве ін-
терв’ю, воно познайоми-
ло нас зі ще одним під-
приємством, яке бере
участь у виконанні дер-
жавних програм у зоні
відчуження. Вітаю від
імені Чорнобильської
ООП працівників медич-
ного закладу з професій-
ним святом та побажаю
всім, найперше, міцного
здоров’я, успіхів у ро-
боті, сімейного благопо-
луччя та миру, як у ро-
дині, так і в державі.

Шляхи Чорнобильської медицини
Напередодні професійного свята, Дня медичного

працівника, варто ознайомитися з роботою єдиного у
зоні відчуження медичного державного закладу
«Центр спеціалізованої медичної допомоги зони від-
чуження МОЗ України» та поспілкуватися з його пра-
цівниками. 

Розмову про історію закладу, про те, як живуть і
працюють тут, розпочнемо з директором центру
Коробкою Костянтином Івановичем та лікарем, голо-
вою профспілкового комітету Соколом Володимиром
Григоровичем.

КОРОБКА К.І.

СОКОЛ В.Г.

ПОПОВА Л.Т.

Веселих свят!
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Держава має підвищувати соціальну захищеність громадян і справедливість при виконанні нею своїх соціальних зобов’язань

(Окончание.
Начало на 1-й стр.)
Во многих лечебных уч-

реждениях области уже соз-
даны центры первичной
медико-санитарной помо-
щи. Я была на курсах в
Запорожье и знаю, что этот
процесс, как правило, про-
ходит безболезненно. Кол-
леги рассказывали, что у них
все было согласовано: по
выделению помещений, по
штатному расписанию, по
кадрам и функциям, кото-
рые те будут выполнять.
Совместно действуют два
главных врача — комму-
нального учреждения и
вновь созданного центра,
они идут, как говорится, в
одной упряжке, потому что
цель одна — улучшить каче-
ство медицинской помощи
в конкретном населенном
пункте.

То, что случилось в на-
шем городе, меня волну-

ет, огорчает и удивляет. Нет
понимания, стремления ид-
ти на диалог, советоваться,
прислушиваться к более
опытным специалистам у
нового главного врача цент-
ра. Это влияет на мораль-
ный климат в коллективе,
затягивает процесс созда-
ния самого центра. У нас
сегодня трудится более
600 человек, из которых
более 100 — врачи с огром-
ным опытом работы, зна-
ниями, они дорожат прести-
жем лечебного учреждения,
внедряют и развивают но-
вые технологии. Добива-
ются этого, несмотря на
недостаточное финансиро-
вание. О приобретении до-
рогостоящего оборудова-
ния, о проведении капиталь-
ных ремонтов, находясь в
подчинении Министерства
здравоохранения, мы могли
только мечтать. Получали
деньги на заработную плату

и погашение специальных
статей на энергоносители и
коммунальные услуги. Сей-
час мы в подчинении город-
ских властей, они с понима-
нием относятся к нашим
проблемам, но за год ре-
шить их просто не реально,
согласовали с руководством
финансового управления,
что проставим приоритеты в
приобретении оборудова-
ния для диагностики и ле-
чения. 

Мы ищем пути выхода
из сложившейся ситуации.
С этой целью в июне еду
в Киев на всеукраинский
медицинский конгресс, по-
священный проблемам соз-
дания центров первичной
медицинской помощи. Хочу
послушать своих коллег со
всей Украины, пусть поде-
лятся опытом, как избежать
ошибок, конфликтных си-
туаций. А таковой у нас яв-
ляется выделение помеще-

ния под центр. Выбор пал на
корпус, приспособленный
под детскую поликлинику,
там находится отделение
заготовки и переработки
крови, лаборатория ВИЧ-
диагностики, кабинет фти-
зиатра. Это режимные отде-
ления, особые. Нами туда
вложены средства, многое
сделано силами самих со-
трудников, на их энтузиаз-
ме. Приобретено оборудо-
вание, получены лицензии.
Но это никого не волнует. Так
захотел новый главный врач
центра, наверное, согласо-
вав свое решение в город-
ском департаменте соци-
альной защиты и охраны
здоровья. Людей это унижа-
ет и нервирует. Заведующий
отделением скорой помо-
щи, строивший это отделе-
ние, создававший там кол-
лектив и проработавший в
нем около 30 лет, подал за-
явление на увольнение, по-

тому что сотрудников про-
сто выселяют из кабинетов,
старшая медицинская сест-
ра сидит в коридоре. Это
нормально?

Мы обречены искать
компромисс и идти на диа-
лог в нашем маленьком
компактном городе. Пото-
му что все заинтересованы
в оказании полноценной
медицинской помощи насе-
лению, как вновь создаю-
щимся центром первичной
медико-санитарной помо-
щи, так и нашим комму-
нальным учреждением, у
которого в подчинении ос-
тается большая лабора-
торная и рентгеновская
службы, стационар на 185
коек, паталогоанатомиче-
ское отделение, пищеблок,
женская консультация и
т.д.

В марте минувшего года
был написан устав для на-
шего коммунального учреж-
дения, сегодня учредители
пытаются исключить из него
всю законодательную базу
и организационную работу,
касающуюся деятельности
Южно-Украинской АЭС. Уби-
раются вопросы нашего с
ними взаимодействия. Мы
против этого и пока со-
противляемся. Ведь почти
75% работников АЭС за-
страхованы, они обслужи-
ваются у нас — и в полик-
линике, и в стационаре
получают всю плановую по-
мощь, также экстренную.
При необходимости на-
правляем атомщиков на
консультации в специализи-
рованные лечебные учреж-
дения в Николаев, Херсон,
Одессу, Киев. Система на-
лажена, это годами отра-
ботанная схема. Считаю, что
к работникам АЭС еще
больше внимания надо,
ведь они трудятся во вред-
ных условиях. Мы хотим
сохранить цеховую службу
и имеем в этом поддержку
от генерального директора
ЮУАЭС».

«Проблема в том, что
все эти действия против
атомной станции затеяны
не случайно, — подключает-
ся к разговору председа-
тель первичной профсоюз-
ной организации Людмила
Староконь. — Если мы не
будем обслуживать работ-
ников АЭС, то с нас имеют
право снять 25% доплаты,
которую мы получали в виде
премии. Я разговаривала с
коллегами других медицин-
ских учреждений городов-
спутников АЭС, у них такого
противостояния нет».

Как профсоюзного ли-
дера Людмилу Владими-
ровну беспокоит и сам
процесс создания нового
учреждения, который будет
происходить путем уволь-
нения и сокращения со-
трудников. Люди теряют и
зарплату, и отпуск, и оздо-
ровительные. На новом же
месте, чтобы пойти в от-
пуск, надо, как и положено,
отработать полгода. А как
профсоюзу защитить тех,
кто был уволен и кому не
нашлось места во вновь
созданном центре?

Профорганизация ком-
мунального учреждения
объединяет 90% от списоч-
ного состава коллектива.
Процент довольно высо-
кий. Потому что доверяют

Людмиле Староконь и ува-
жают ее как человека дело-
вого, принципиального и
заботящегося о коллекти-
ве. Начмед Вера Шикерс-
кая, которая не один год
работает  в профкоме, рас-
сказывает, что благодаря
Людмиле Владимировне
члены трудового коллекти-
ва имеют возможность оз-
доровиться вместе с деть-
ми на базах отдыха на
Черном море. И это не-
смотря на то, что учрежде-
ние годами не отчисляет
деньги профкому на оздо-
ровление. «Мы сами дого-
вариваемся с руководите-
лями баз отдыха, берем по
минимуму — 5 дней, 10 —
не потянем, часть оплаты
за счет профсоюза: 50%
за взрослых и 40% за де-
тей», — говорит Вера Лео-
нидовна. Еще профком
организовывает для ра-
ботников туристические по-
ездки по выдающимся мес-
там Украины. Поддерживает
членов коллектива в ра-
достные моменты — юби-
лейные дни рождения и в
моменты скорби, связан-
ные со смертью родствен-
ников. 

Люди поглощены сей-
час больше производствен-
ными проблемами, стали
менее активными в проф-
союзной жизни коллектива,
считает Людмила Владими-
ровна, но им всегда будет
нужна защита и при необхо-
димости они ее обязательно
получат.

Людмила ГАПЮК
Фото

Николая ВАРЧИНОГО
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Обречены на разумный компромисс и конструктивный диалог

Людмила СТАРОКОНЬ воз-

главляет профсоюзную организа-

цию с 1995 года. И хотя всю жизнь

привыкла защищать других, по

всей видимости, ей самой нынче

нужна защита. Вот уже 20 лет она

руководит отделением заготовки и

переработки крови. Сегодня же, с

«благословения» местных влас-

тей, помещение, в котом располо-

жена эта служба, хотят забрать

под создаваемый центр первич-

ной медико-санитарной помощи.

«У нас же полно недостроенных

помещений, они годами стоят без

дела. Но проще забрать лучшее,

где ничего делать не надо, — спра-

ведливо возмущается Людмила

Владимировна. — Через месяц-

два половину комнат «обрежут»,

они не будут соответствовать нор-

мативам и способствовать нор-

мальной работе».

Она приехала с мужем в Юж-

ноукраинск с Белоярской АЭС в

1985 году. Ее Юрия Ивановича нет

уже 24 года. Вырастила сыновей,

один из которых трудиться на

ЮУАЭС

У колишній спеціалізованій медико-санітарній
частині №2 м. Южноукраїнськ, яка зараз переживає
структурні зміни у контексті медичної реформи, напе-
редодні Дня медика ми зустрілися з лікарями вищої
категорії, досвідченими і чуйними професіоналами,
які разом з усім колективом лікувально-профілактич-
ного закладу надають якісну медико-санітарну допо-
могу в умовах поліклініки, стаціонару, зважаючи на
першочергове обслуговування працівників Южно-
Української АЕС. Знайомимося ближче з цими охо-
ронцями здоров’я южноукраїнців і жителів зони спос-
тереження атомної електростанції.

ГРАБОВЕНКО Анатолій Миколайович, завідувач
відділення анестезіології та інтенсивної терапії, з 1988
року працює в СМСЧ №2. Його робота пов’язана з важки-
ми фізичними й емоційними навантаженнями, бо надає
послуги контингенту з дуже складними захворюваннями:
це запальні процеси, різні види шоків, травм, сердечні і
неврологічні патології, інсульти, інфаркти... Доводиться
проводити таким хворим хірургічні операції, а це люди
різних вікових категорій — від новонароджених і до 90
років та більше.  Ось така у цього чоловіка з відкритим,
добрим обличчям напружена, але надзвичайно потрібна
праця — справа його життя.

Анатолій Миколайович побажав своїм колегам тер-
піння в умовах проведення медичних перетворень,
отримати, врешті-решт, гарні зарплати, а головне —
бути всім здоровим і мати повагу від своїх пацієнтів.

СЕРГІЄНКО Олександр Афіногенович, лікар-орди-
натор гінекологічного відділення хірургічного профілю,
має 33 роки трудового стажу у медчастині. Він енергійно
і душевно опікується  багатьма хворими, яких треба
обстежити, діагностувати, потім оперувати, затим кож-
ного з них підтримати у процесі одужання. 

Щодо профспілкової діяльності у СМСЧ Олександр
Афіногенович зазначив, що така робота завжди від-
чувається, і саме завдяки голові профкому Людмилі
Володимирівні Староконь, яка переживає, вболіває за
свою справу, відстоює соціальну справедливість у по-
дальшій долі трудового колективу за нинішньої медре-
форми.

Колегам він  побажав з нагоди професійного свята,
найперше, міцного здоров’я та кращого забезпечення
медзакладу потрібними для допомоги людям  медика-
ментами.

ФЕДОРОВИЧ Юрій Володимирович, головний
акушер-гінеколог, завідувач акушерсько-гінекологічного
відділення, тепер уже, як він зауважив, комунального
закладу «Южноукраїнська міська лікарня».  За його сло-

вами, працює у цих стінах 33 роки, стільки ж — і  його
дружина Лариса Євгенівна, лікар-терапевт, яка також є
довіреним, так би мовити, цеховим лікарем, який відпо-
відає і веде спостереження за здоров’ям самих праців-
ників СМСЧ.

Юрій Володимирович відзначається у колективі не
лише як висококласний спеціаліст, а й людина цілеспря-
мована і небайдужа, з активною життєвою позицією. Він
був заступником голови первинної  профспілкової орга-
нізації, тривалий період обирається членом профкому
медчастини, який сьогодні, за словами лікаря, в умовах
реорганізації, рішуче обстоює трудові права медичних
працівників, заручається повною підтримкою у цьому
багатьох депутатів міськради і профспілкового лідера
ЮУАЕС Сергія Сніткова.

«Хочу побажати колегам, людям міста сповнення
всіляких надій і гараздів та дочекатися кращого завтра
при доброму здоров’ї, і в результаті почуватися більш
щасливими», — зазначив у своєму вітанні до свята ме-
диків Юрій Володимирович.

СМІЛЯНСЬКА Неля Михайлівна 26 років працює у
медчастині акушером-гінекологом, з 2001-го — завіду-
вач жіночої консультації. Дочка її, Марія, і зять Максим
теж працюють лікарями у Київському військовому гос-
піталі. Неля Михайлівна з великою шаною характеризує
своїх шістьох колег-лікарів як висококваліфікованих і
доброзичливих фахівців. Усі працівники консультації,
зазначила вона, є членами профспілки, «у нас дуже
активний та ініціативний профком, який організовує
різні заходи, поїздки вихідного дня». До речі, підкрес-
лила Неля Михайлівна, наш дитячий лікар-гінеколог
Бірікул Ірина Миколаївна є членом профкому медчас-
тини. Вона як дитячий ювенолог очолює у СМСЧ так
звану «Клініку доброзичливого ставлення до молоді»,
яка одна з перших у Миколаївській області утворена.
«Тут зараз працюють: ювенолог, педіатр, уролог, інфек-
ціоніст, нарколог. Ми організовуємо круглі столи, про-
водимо різні акції у школах, у ліцеях, гімназіях. І дітки
приходять до нас, щороку їх майже 4 тисячі приймаємо
і з довколишніх сіл навіть, надаємо психологічні, специ-
фічні поради, відповідну допомогу у разі потреби», —
уточнила Неля Михайлівна. Вона ще раз дуже щиро,
тепло і з любов’ю мовила про весь свій колектив як
єдине ціле, де панує атмосфера взаєморозуміння і
довіри. «Тому хочу побажати своїм колегам у перед-
день професійного свята,  щоб ми ще багато-багато ро-
ків разом працювали, щоб було у всіх добре здоров’я.
Щоб за будь-якої ситуації були чуйними і допомагали
людям», — відзначила лікар.

Здоров’я людей у добрих руках

ЗАТВЕРДИЛИ ТАРИФ
НА МЕДПОСЛУГИ

Кабінет Міністрів України своєю пос-
тановою від 25 квітня 2018 року затвер-
див тарифи, за якими лікарям платити-
муть за лікування різних груп населення.

Базовий тариф становитиме 370 грн
на людину на рік і коригуватиметься від-
повідно до віку пацієнта.

Таких коефіцієнтів установлено п’ять:
l від 18 до 39 років — 370 грн;

l діти до 5 років (коефіцієнт 4, тобто
базова ставка множиться на 4) — 1480
грн;

l діти 6-18 років (коефіцієнт 2,3) —
814 грн;

l громадяни від 40 до 64 років (кое-
фіцієнт 1,2) — 444 грн;

l громадяни 65+ (коефіцієнт 2) —
740 грн.

Причину такої різниці в оплаті у
Міністерстві охорони здоров’я пояснили

тим, що деякі категорії пацієнтів потре-
бують більшої уваги та часу лікаря. На цю
нову модель фінансування медичні зак-
лади почнуть переходити вже з 1 липня
цього року. Друга хвиля запланована на
жовтень.

ТЕПЕР БЕЗ КАРТОК
Набрав чинності наказ Міністерства

охорони здоров’я №157, яким скасо-
вується низка форм первинної облі-
кової документації.

У числі таких — талони та звітність із
диспансерного нагляду. МОЗ починає пе-
рехід на застосування класифікації ІСРС-2 у
щоденній практиці лікарів (кодування при-
чин звернення до медзакладу). Скасована
студентська картка — громадяни цієї кате-
горії користуватимуться звичайною. Крім
того, медична карта для прийому в школу та
дитячий садок не потрібна — діти проходи-
тимуть звичайні медичні огляди у своїх ліка-
рів та одержуватимуть стандартну довідку.
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У 2018 році випов-
нилося 15 років санато-
рію «Одеський». Він був
створений на базі ціліс-
ного майнового комплек-
су військового санаторію
«Одеський», попервах як
санаторій МНС Украї-
ни, сьогодні — Держав-
ної служби України з над-
звичайних ситуацій.

Санаторій «Одеський»
розташований на березі
Чорного моря в екологічно
чистому районі на 16-й стан-
ції Великого Фонтану міста
Одеси. Оздоровниця має
розвинуту інфраструктуру,
яка складається з адмініс-
тративного та двох лікуваль-
них корпусів, їдальні на 450
місць, клубу на 250 місць.
Розміщення відпочивальни-
ків проводиться у сучасному
9-поверховому спальному
корпусі, оснащеному трьома
ліфтами, номерами з усіма
зручностями (душ, туалет), з
телевізорами і холодильни-
ками, у покращених номерах
є кондиціонери.

Згідно з ліцензією Мін-
охорони здоров’я України
від 23 лютого 2012 року
№597933, санаторій має
такі види медичної практи-
ки: терапія, неврологія, пси-
хотерапія, психофізіологія,
педіатрія, акушерство та гі-
некологія, народна та не-
традиційна медицина, реф-
лексотерапія, фізіотерапія,
терапевтична стоматологія,

функціональна діагностика,
клінічна лабораторна діаг-
ностика, рентгенологія, ліку-
вальна фізкультура.

Основні фактори та ме-
тоди лікування: кліматоте-
рапія; бальнеотерапія (йо-
до-бромні ванни, хвойні та
ін.); грязелікувальня (аплі-
кації мулової Куяльницької
грязі); питне лікування (на-
туральна мінеральна вода
«Моршинська»); усі види
електролікування, лазерна
терапія, інгаляції, рефлек-
сотерапія, психотерапія,
стоунтерапія, мануальна те-
рапія, масажі, лікування ме-
дикаментами.

Медичний персонал має
значний досвід у роботі з
дітьми і дорослими, які по-
страждали внаслідок Чорно-
бильської катастрофи та ін-
ших аварій техногенного та
природного характеру.

Санаторій проводить са-
наторно-курортне лікування
за таким переліком захво-
рювань: серцево-судинної
системи; органів травлення
та обміну речовин; нервової
системи; органів дихання;
гінекологічні та стоматоло-
гічні захворювання.

За останні три роки в
оздоровниці пройшли са-
наторно-курортне лікуван-
ня понад 10000 осіб, з них
особовий склад ДСНС та
члени їхніх сімей — 1236
осіб, постраждалі внаслі-
док аварії на ЧАЕС — 3503

особи, у тому числі — 1987
дітей.

У 2004 році на базі сана-
торію створено Медичний
центр медико-психологічної
реабілітації, який входить до
переліку санаторно-курор-
тних закладів України, що
проводять медико-психоло-
гічну реабілітацію. За пері-
од роботи психофізіологічні
вхідні та вихідні обстежен-
ня пройшли всі реабілітанти,
а це майже 10 тисяч обсте-
жень з визначенням рівня
професійної придатності.
Оцінка стану клієнтів вклю-
чає як суб’єктивну, так і
об’єктивну складову, яка за-
безпечується лабораторни-
ми дослідженнями, наван-
тажувальними пробами та
тестуванням.

Важливим елементом
медико-психологічної реабі-
літації є іглорефлексотера-
пія, застосування якої, як і
електроакопунктури, ефек-
тивне не тільки при лікуванні
больових синдромів, нейро-
циркуляторної дистонії, а й
неврозів різної етіології, ме-
таболічної та фізіологічної
дізадаптаціі. Проводяться
сеанси стоунтерапії, музте-
рапії фонотекою «Здоров’я»
з добором творів класичної
музики для лікування астенії,
діссомніі, кардіалгії, дратів-
ливості і тривоги. Важливу
роль у реабілітації відіграють
комфортабельні умови побу-
ту, культурно-масові заходи.

Усі профілактичні та ліку-
вальні заходи проводяться
висококваліфікованими та
досвідченими спеціаліста-
ми. Організацією співпраці
між підрозділами санаторію
вміло керує перший заступ-
ник головного лікаря, лікар
вищої категорії Чернов В.Л.
Заступник головного лікаря
з медичної частини Варкен-
тін В.Д., лікар вищої кате-
горії, має великий досвід
роботи, займається ману-
альною терапією та стоунте-
рапією. Начальник Медич-
ного центру Гризанова А.О.,
лікар вищої категорії, бага-
то років працює з реабілі-
тантами різних категорій,
має індивідуальний підхід
до кожного відпочивальни-
ка, призначення лікувальних
процедур проводить з ура-
хуванням індивідуальних
особливостей. Лікар-психо-
терапевт вищої категорії
Складанюк О.І. здійснює
сеанси психологічної реабі-
літації на високому профе-
сійному рівні. Її сеанси па-
цієнти відвідують з великим
задоволенням. Лікар-реф-
лексотерапевт першої кате-
горії Шигарін М.І. профе-
сійно займається голкореф-
лексотерапією, лікувальний
ефект якої відчувається з
перших сеансів.

Лікувальний процес не
був би повноцінним без
діяльності медичних сестер.
Головна медична сестра са-
наторію Головата А.І. ду-
же професійно та вправно
спрямовує роботу медично-
го персоналу середньої лан-
ки. В цьому допомагають їй
старші медичні сестри Вер-
ховод З.М. та Цибулько І.О.

Театр починається з гар-
деробу, а санаторій — з при-
ймального відділення. Всі від-
почивальники починають зна-
йомство з санаторієм саме
з нього. Незважаючи на не-
значний термін роботи, відді-
лення чергових адміністрато-
рів очолює Амеліна Л.П.

«Ситий відпочивальник
злим не буває» — це девіз
нашої їдальні. Скласти меню
з урахуванням 9 дієт — це під
силу нашій медичній сестрі з
дієтичного харчування Да-
нилюк Т.І. За смачне приго-
тування їжі відповідає шеф-
кухар Лукова З.П., яка має
величезний досвід роботи та
дуже відповідально ставить-
ся до своєї справи. Заві-
дувач їдальні Липський А.В.
управляє дружним, профе-
сійним колективом. 

Хочеться відзначити ро-
боту молодшого медичного
персоналу, кухонних праців-
ників та офіціанток, на жіночі
плечі яких лягає непроста
щоденна праця. Уся зла-
годжена та безперебійна
робота медичного персо-
налу, їдальні залежить від
надійного «тилу» в особі

енергетика Тихоненка О.П.,
завідувача господарства Ва-
сюкова С.П. та їхніх колег. А
керує нашим «тилом» зас-
тупник головного лікаря з
матеріально-технічного за-
безпечення Русін Б.Н.

Лікування та реабілітацію
істотно доповнюють куль-
турно-розважальні програ-
ми, організацію яких за-
безпечує завідувач клубу
Скрипніков О.О.

Добором і розставлян-
ням кадрів опікується відділ
кадрової роботи під керів-
ництвом Віхель Т.Г.

Своєчасний облік мате-
ріальних цінностей, плану-
вання надходжень та витрат
коштів безпосередньо за-
безпечує відділ бухгалтерсь-
кого обліку на чолі з голов-
ним бухгалтером Никітіною
О.М.

Одне слово, злагодже-
на, самовіддана робота на-
шого професійного колекти-
ву однодумців спрямована,
найперше, на благо відпочи-
вальників.

ПОЛЮЛЯХ Р.А.,
кандидат медичних наук,

лікар вищої категорії,
головний лікар санаторію

«Одеський» 
Адреса санаторію: вул.

Рибача балка, 3, м. Одеса,
65038.

Тел.: (0482) 33-84-99;
(0482) 34-90-67

Санаторій «Одеський»: у пріоритеті — відпочивальник

Начальник відділу кадрової

роботи, голова первинної проф-

спілкової організації санаторію

«Одеський» Тетяна Георгіївна

ВІХЕЛЬ щиро привітала трудо-

вий колектив лікувально-оздо-

ровчого закладу з професійним

святом, що єднає всіх медичних

працівників. «Бажаю їм, насам-

перед, безмежного здоров’я,

особистого щастя, успіхів у

постійній, попри міжсезоння,

роботі, що дуже важливо для

нашого колективу, задля процві-

тання санаторію і стабільного

обслуговування наших вірних

відпочивальників, яких ми дуже

поважаємо і завжди очікуємо на

їх приїзд», — наголосила проф-

спілковий лідер оздоровниці

У День захисту дітей — перший день
літа для юних мешканців Енергодара,
батьки яких працюють на Запорізькій
АЕС, відбулося урочисте відкриття пер-
шої зміни дитячого пришкільного табору
«Посмішка». На цілих два місяці Енерго-
дарський навчально-виховний комплекс
№6 перетвориться на денний літній
дитячий табір.

Перша зміна буде називатися «Архіпелаг
«Посмішка» — острови дитинства».

Традиційно для юних енергодарців про-
тягом двох змін у дитячому пришкільному
таборі «Посмішка» передбачена насичена
програма. Будуть організовані спортивні та
творчі квести, екскурсії із залученням дітво-
ри до сторінок історії, традицій, обрядів і
культури українського народу. Діти відві-
дають плавальний басейн та інформацій-
ний центр Запорізької АЕС, побувають на
екскурсії в музеях Запорізької АЕС та Запо-

різької ТЕС. Будуть поїздки за місто, тради-
ційні конкурси, змагання, ігри та виступи.

Організаторами пришкільного табору
«Посмішка» є управління освіти Енерго-
дарської міської ради та первинна профспіл-
кова організація Запорізької АЕС.

ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ АТОМНИКІВ

Літо починається з «Посмішки»
СПОРТИВНА ЧЕСТЬ ЗАЕС

У місті Viana do Castelo (Португалія)
пройшов Кубок світу з веслування на
байдарках і каное. Вихованка спортив-
но-оздоровчого комплексу Запорізької
АЕС Людмила Бабак показала відмін-
ний результат на марафонській дис-
танції в каное-одиночці, завоювавши
два «золота».

У марафоні на короткій дистанції — 3,6
км Людмила Бабак посіла перше місце з
результатом 19 хв. 31,51 сек., випередив-
ши найближчу суперницю на півтори хви-
лини.

У марафоні на довгій дистанції — 15,4
км енергодарська спортсменка також по-
сіла перше місце, залишивши позаду 13
суперниць, і фінішувала з результатом —
1 год. 41 хв. 29,76 сек.

Людмила Бабак — майстер спорту
України міжнародного класу, член основ-
ного складу національної збірної команди

України з веслування на байдарках і каное,
триразова чемпіонка України серед дорос-
лих, чемпіонка Європи (Португалія) і чем-
піонка світу з марафону серед дорослих
(ПАР).

Людмила Бабак — вихованка заслу-
женого тренера України Сергія Сніжка.

Людмила Бабак знову завоювала Кубок світу




